
 
 
 

PORTARIA N° 121/2016 

 

O Presidente da Ordem dos Advogados do 

Brasil, Seção de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo artigo 72, inciso XIX, do Regimento Interno desta Seccional, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear os Advogados Ágata Rodrigues Machado - OAB/SC 32.124 – 

Secretária Adjunta; Ana Maria Blanco – OAB/SC 6.660 – Secretária-Geral; 

Ana Paula Pereira Junkes – OAB/SC 25.266; Bárbara Cidral de Souza 

OAB/SC 39.970; Bruno Fernandes dos Santos – OAB/SC 32.875; Fabiola 

Simas Andriolli Raffaelli – OAB/SC 38.625; Giovana Rossi - 

OAB/SC 45.390; Rafaela Conceição Abreu – OAB/SC 38.945; Mariane Bosa 

de Sousa – OAB/SC 39.956; Marina de Oliveira de Vasconcellos – OAB/SC 

42.010; Raquel Alcântara de Alencar – OAB/SC 10.565; Vilza Terezinha 

Guindani Weber – OAB/SC 31.300 como integrantes da Comissão da 

Criança e do Adolescente para o triênio 2016/2018. 

Registre-se. 

Publique-se. 

                                          

Florianópolis, 9 de maio de 2016. 

 

PAULO MARCONDES BRINCAS 

Presidente 


